Col. 680 D 1. Ἐβραίων 465.

Ibid. 5. Γεγυμνασμένης 455; συνήπται 466.

Ibid. 4. Hujus capituli primæ phrasin incisum primum mihi omnino mendosum esse videtur: primo quidem γεγυμνασμένης manuscripti 465 participii γεγεννημένης præferendum esse existimavi: quæ quidem substitutio nullius est momenti pro phrasæ contextu, siquidem utramque nominis cum ἀποδείξεως copulari potest, οὐκ ἀσυλλογίστως ἡμῖν γεγυμνασμένης τῆς ἀποδείξεως, ex hoc ἡμῖν proditur Ensebius, quem Latet sacrorum librorum a Judeis receptio: ante igitur τῆς ἀποδείξεως, τῆ ἐστὶν auferendum. Hæc autem locutio Ἐπειδὴ συνήπται inutilis esse ac cogitatione obscurare videtur.

Col. 681 A 2. Φύσιν τῆς τῶν Ἑλλ. mss. Lugd.

Ibid. 15. Textus fert *primi libri*: sed cum sit evidenter falsum, ideo veritatem restitui. Vide tractat. *De abstinentia*, p. 147, edit in-4° Rhoer.

Ibid. B 4. Διότι δεοστ in 465, 466, 467.

Ibid. 3. Ζωοθούτων 465, 466.

Ibid. 8. In his locis errat Theophrastus circa modum quo Judæi celebrant Pascha: 1° agnum victimam comedunt; 2° ex eo residua igne comburant, non quidem ut nihil horum soli videat, sed in commemorationem ipsorum exitus ab Ægypto. Præceperat enim Deus ne quidquam immolatae victimæ remaneret cum ex hac regione discederent. Vide Exod. 11, v. 9. Hic igitur a Theophrasto, sicut et in capite sequenti, *De Essenis*, ab ipso Porphyrio, falso supponitur solæ Judæis cultum exhiberi, quod quidem minime verum est in paganis, a quibus

nec spiritualitas nec Dei simplicitas attingi poterant: quin etiam, in hoc eodem fragmento falso accusantur Judæi victimas immolasse humanas.

Ibid. 15. Ms. 465, qui habet νεκτῶν pro εὐχῶν, lectionem secutus pro θεολητούς posui θεολητούς, quæ lectio in omnibus manuscriptis ac etiam in Porphyrio invenitur. Hoc enim participium nullo modo cum εὐχῶν concordare potest; si quidem orantes non audimus Deum; quod solum significat θεολητούς: hinc probabiliter hujus substitutionis ratio. Theophrastus igitur hic evidenter ostendere voluit Judæos divinis edoceri revelationibus: τὸ θεολητούμενον γένος a Plutarcho jungitur τῶ μαντικῶν, l. VIII, 340 Reisk.

Ibid. C 4. Hoc omne fragmentum *De Essenis* a Porphyrio desumitur l. ix *De abstinentia*, p. 352, Rhoer.

Ibid. D 2. Loco ἤθεα pono ἔθεα. Non enim transformantur indoles, sed tantum contrahuntur habitus: quæ vocabula apud Græcos idem persæpe sonant.

Col. 684 A 11. Τὸ γὰρ ἀγχεῖν ἐν καλῶ εἰθερταί. Hæc verba a Vigerò redduntur pro *squalorem honori ducunt*; quæ interpretatio vero sensui opponitur, siquidem squalor esse nequit una eum frigidis balneis quæ infra assertit esse in usu quotidiano apud Essenis. Hi solum refugiebant a more Græcorum, præsertimque athletarum qui post balneum oleo corpus ungebant. Essenis assimilari debent recreatores populi qui suam pelli quæ deterse siccitatem naturalem relinquunt. Salmasius, ad Tertullianum *De pallio*, p. 69, interpretatus est hunc locum eodem modo quo Vigerus. Igitur, ut credo, ambo erraverunt.